

令和6年12月20日（令和7年1月27日）

米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事
工事地名	(自)滋賀県彦根市鳥居本町地先 (至)滋賀県彦根市佐和山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030018	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	223日間 自 令和 6年12月21日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	彦根市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	米原バイパス	2 2) 処 分 費 等	103,635
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		90,053,571			
道路土工			式	1		2,947,500			
路体盛土工			式	1		2,947,500			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	500	5,895	2,947,500			単-1号
舗装工			式	1		66,210,810			
橋面防水工			式	1		3,254,880			
橋面防水 (佐和山高架橋)		(車道部)	m2	1,230	2,020	2,484,600			単-2号
橋面防水 (佐和山高架橋)		(歩道部)	m2	277	2,751	762,027			単-3号
橋面防水 (佐和山高架橋)		(地覆水切りスリット部)	m2	3	2,751	8,253			単-4号
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)			式	1		3,055,672			
下層路盤(歩道部)		再生クワッション RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,160	875.2	1,015,232			単-5号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13)舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,160	1,759	2,040,440			単-6号

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (佐和山高架橋)			式	1		4,536,000			
基層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,200	1,862	2,234,400			単-7号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,200	1,918	2,301,600			単-8号
アスファルト舗装工 (佐和山高架橋)			式	1		427,200			
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	267	1,600	427,200			単-9号
アスファルト舗装工 (車道舗装A1)			式	1		48,876,692			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	4,260	800.2	3,408,852			単-10号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	4,280	1,033	4,421,240			単-11号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(2 5) 仕上り厚 100mm	m2	4,200	3,406	14,305,200			単-12号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	1,808	7,593,600			単-13号
中間層(車道・路肩部)		改質As 粗粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	2,223	9,336,600			単-14号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	2,336	9,811,200			単-15号

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		5,689,800				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 150mm	m2	2,180	663	1,445,340			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,180	1,947	4,244,460			単-17号	
アスファルト舗装工 (車道舗装B(乗入口))		式	1		360,180				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 150mm	m2	138	663	91,494			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	138	1,947	268,686			単-19号	
不透水性舗装工		式	1		10,386				
表層 (佐和山高架橋)	(地覆水切りスリット 部) 平均舗装厚t=95mm	m2	2	5,193	10,386			単-20号	
排水構造物工		式	1		10,264,105				
排水構造物工		式	1		10,264,105				
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専 道(本線部、IC部)	式	1		10,264,105			内-1号	
踏掛版設置工		式	1		3,503,800				

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
踏掛版設置工 (佐和山高架橋)		式	1		2,284,120				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	34	67,180	2,284,120			単-21号	
踏掛版設置工 (鳥居本高架橋)		式	1		1,219,680				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	67,760	1,219,680			単-22号	
防護柵工		式	1		2,701,830				
路側防護柵工		式	1		2,701,830				
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	144	14,600	2,102,400			単-23号	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以 上100m未満 曲線部補 正無	m	53	11,310	599,430			単-24号	
構造物撤去工		式	1		879,646				
構造物取壊し工		式	1		706,563				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	10,390	301,310			単-25号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	27	667	18,009			単-26号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	673	575.4	387,244			単-27号	
運搬処理工		式	1		173,083				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	1,118	32,422			単-28号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	1,089	37,026			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	1,645	47,705			単-30号	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	1,645	55,930			単-31号	
仮設工		式	1		3,545,880				
交通管理工		式	1		3,545,880				
交通誘導警備員	A	人日	78	16,960	1,322,880			単-32号	
交通誘導警備員	B	人日	156	14,250	2,223,000			単-33号	
直接工事費		式	1		90,053,571				
共通仮設費		式	1		16,527,800				

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,866,800				
技術管理費		式	1		2,958,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-2号	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2,900,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		908,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,661,000				
純工事費		式	1		106,581,371				
現場管理費		式	1		33,706,000				
工事原価		式	1		140,287,371				
一般管理費等		式	1		22,592,629				
工事価格		式	1		162,880,000				
消費税相当額		式	1		16,288,000				

設計内訳書

工事名	米原バイパス鳥居本地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		179,168,000				

一式当たり内訳書

排水構造物
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	舗装工(車道・路肩部舗装面積)の直接工事費×21%	式	1		10, 264, 105			
合 計					10, 264, 105			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			
合 計					58, 800			

一式当たり内訳書

第三者による品質証明に係る費用

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2, 900, 000			
合 計					2, 900, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	5, 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 895	5, 895		
計						5, 895		
単価						5, 895	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	橋面防水 (佐和山高架橋)	(車道部)	単位	m2	数量		単価	2, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 11. 8m/100m2 有 25. 52m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 020	2, 020		
計						2, 020		
単価						2, 020	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	橋面防水 (佐和山高架橋)	(歩道部)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 50. 04m/100m2 有 98. 94m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 751	2, 751		
計						2, 751		
単価						2, 751	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水 (佐和山高架橋)	(地覆水切りスリット部)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 50. 04m/100m2 有 98. 94m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 751	2, 751		
計						2, 751		
単価						2, 751	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		875. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	875. 2	875. 2		
計						875. 2		
単価						875. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン（1 3） プライムコ ート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 759	1, 759		
計						1, 759		
単価						1, 759	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 無し 全ての費用	m 2	1	1,862	1,862		
計						1,862		
単価						1,862	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,918	1,918		
計						1,918		
単価						1,918	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) 無し 全ての費用	m 2	1	1, 600	1, 600		
計						1, 600		
単価						1, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		800. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	800. 2	800. 2		
計						800. 2		
単価						800. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 033	
	上層路盤 (車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 033	1, 033		
	計					1, 033		
	単価					1, 033	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3, 406	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 406	3, 406		
	計					3, 406		
	単価					3, 406	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,808	1,808		
計						1,808		
単価						1,808	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,223	2,223		
計						2,223		
単価						2,223	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,336	2,336		
計						2,336		
単価						2,336	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	663	663		
計						663		
単価						663	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,947	1,947		
計						1,947		
単価						1,947	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	663	663		
計						663		
単価						663	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 947	1, 947		
計						1, 947		
単価						1, 947	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層 (佐和山高架橋)	(地覆水切りスリット部) 平均舗装厚t=95mm	単位	m2	数量		1	単価 5, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 55mm 再生密粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 848	2, 848		
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 345	2, 345		
計						5, 193		
単価						5, 193	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	34	単価	67, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	34	45, 600	1, 550, 400		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 03	222, 100	6, 663		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 47	175, 800	82, 626		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	3. 71	173, 700	644, 427		
計						2, 284, 116		
単価						67, 180	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	18	単価	67, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	18	45, 600	820, 800		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 01	222, 100	2, 221		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 26	175, 800	45, 708		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	2. 02	173, 700	350, 874		
計						1, 219, 603		
単価						67, 760	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	カーポートレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	14, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無	m	1	1, 707	1, 707			
カーポートレール		Gr-A-4E 塗装品（タークブラウン） 支柱キャップ 含む	m	1	12, 890	12, 890			
計						14, 597			
単価						14, 600	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	11, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2, 411	2, 411		
カーポートレール		Gr-C-4E 塗装品(タークブラウン) 支柱キャップ 含む	m	1	8, 893	8, 893		
計						11, 304		
単価						11, 310	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10, 390	10, 390		
計						10, 390		
単価						10, 390	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	667	667		
計						667		
単価						667	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価 575. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	575. 4	575. 4	
計						575. 4	
単価						575. 4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 118	1, 118	
計						1, 118	
単価						1, 118	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 089	1, 089		
計						1, 089		
単価						1, 089	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	16, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 960	16, 960		
計						16, 960		
単価						16, 960	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 11. 8m/100m2 有 25. 52m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 747. 3	174, 730		
床版排水材		φ 18	m	12. 39	1, 200	14, 868		
成形目地材		厚5mm 幅40mm	m	26. 796	460	12, 326		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						202, 000		
単価						2, 020	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 50. 04m/100m2 有 98. 94m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 747. 3	174, 730		
床版排水材		φ 12	m	52. 542	1, 000	52, 542		
成形目地材		厚5mm 幅40mm	m	103. 887	460	47, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						275, 100		
単価						2, 751	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	222, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径9	t	1. 03	150, 000	154, 500		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					222, 100		
	単価					222, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					175, 800		
	単価					175, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	103, 000	106, 090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		36		
	計					173, 700		
	単価					173, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	12, 907. 8	12, 907		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11, 200	-11, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 707		
	単価					1, 707	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	12,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観4色)	m	100	12,700	1,270,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ139.8mm	個	25	730	18,250		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		750		
	計					1,289,000		
	単価					12,890	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	9,621.26	9,621		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-7,210	-7,210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,411		
	単価					2,411	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-C-4E 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	8, 893
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	8, 710	871, 000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ 1 3 9. 8 mm	個	25	730	18, 250		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					889, 300		
	単価					8, 893	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 386. 62	10, 386	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10, 390	
単価						10, 390	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1, 645	164, 500	
計						164, 500	
単価						1, 645	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			m 3	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	16, 952	16, 952		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						16, 960		
単価						16, 960	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 248	14, 248	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14, 250	
単価						14, 250	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価 58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58, 800	
単価						58, 800	円／式